INDICAÇÃO Nº
3857
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes estudos necessários para a duplicação da Rodovia dos Tamoios entre o Instituto de Estudos Avançados – IEAv e a Rodovia Carvalho Pinto, município de São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA

A duplicação da Rodovia dos Tamoios entre o Instituto de Estudos Avançados – IEAv  e a Rodovia Carvalho Pinto, município de São José dos Campos, com duas faixas de tráfego acostamento e faixa de segurança, deverá dar mais segurança aos motoristas e melhorar o acesso ao referido Instituto, devido ao grande fluxo de veículos na região.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 753935 291007 1807